

NJ Svendborg Holding ApS

Rantzausmindevej 163, 5700 Svendborg

CVR-nr. 31 47 27 92



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. februar 2017

Som dirigent:



.....

Niels Jørgensen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

NJ Svendborg Holding ApS
Rantzausmindevej 163, 5700 Svendborg

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabsår

31 47 27 92
Svendborg
1. oktober 2015 - 30. september 2016

Direktion

Niels Jørgensen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Fåborgvej 44, 5700 Svendborg



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anparter, finansiering samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed samt handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 971.372 kr. mod 625.766 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på 11.552.142 kr. Ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Virksomhedens indtjening forventes i 2017, at være på niveau med 2016.



Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	<u>75.414</u>	<u>18.243</u>
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	<u>75.414</u>	<u>18.243</u>
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	912.069	601.015
3	Finansielle indtægter	1.023	0
	Resultat før skat	<u>988.506</u>	<u>619.258</u>
4	Skat af årets resultat	-17.134	6.508
	Årets resultat	<u>971.372</u>	<u>625.766</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	250.000	140.000
	Overført resultat	721.372	485.766
		<u>971.372</u>	<u>625.766</u>



Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associeret virksomhed	9.455.138	12.460.886
		<u>9.455.138</u>	<u>12.460.886</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.455.138</u>	<u>12.460.886</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	39.870	0
		<u>39.870</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	2.064.047	152.950
	Udskudte skatteaktiver	0	6.508
		<u>2.064.047</u>	<u>159.458</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.046</u>	<u>27.046</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.130.963</u>	<u>186.504</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.586.101</u>	<u>12.647.390</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	10.802.142	11.998.587
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
	Egenkapital i alt	<u>11.552.142</u>	<u>12.498.587</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	10.626	0
	Anden gæld	23.333	148.803
		<u>33.959</u>	<u>148.803</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.959</u>	<u>148.803</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.586.101</u>	<u>12.647.390</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	11.998.587	0	12.498.587
Egenkapitalpostering i associeret virksomhed	0	-1.917.817	0	-1.917.817
Årets resultat	<u>0</u>	<u>721.372</u>	<u>250.000</u>	<u>971.372</u>
Egenkapital 30. september 2016	<u>500.000</u>	<u>10.802.142</u>	<u>250.000</u>	<u>11.552.142</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NJ Svendborg Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2015 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af associeret virksomheds resultat før skat og efter eliminering af intern avance/tab.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi.

Nettopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for opskrivning efter den indre værdies metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Udbytte fra associerede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for NJ Svendborg Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	1.023	0
	<u>1.023</u>	<u>0</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	10.626	0
Årets regulering af udskudt skat	6.508	-6.508
	<u>17.134</u>	<u>-6.508</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i associeret virksomhed</u>
Kostpris 1. oktober 2015	14.982.090
Kostpris 30. september 2016	14.982.090
Værdireguleringer 1. oktober 2015	-2.521.204
Udloddet udbytte	-2.000.000
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-1.917.817
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	912.069
Værdireguleringer 30. september 2016	-5.526.952
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>9.455.138</u>

kr.	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Associerede virksomheder				
Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S Svendborg		50,00 %	22.910.277	1.824.138

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2016.

7 Nærtstående parter

NJ Svendborg Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Niels Jørgensen	Rantzausmindevej 163, 5700 Svendborg